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De sædvanlige Rapporter, Sekretærens og de private Foreningers, var omsendte og gav 
ikke Anledning til mange Bemærkninger. 

. Det synes som om den økonomiske Krise snarest bringer en Nedgang i den professionelle 
Prostitution, medens den bringer en Opgang i den tilfældige, hvilket vil sige, at flere Kvinder 
sælger sig for at kunne eksistere eller ernære Mand og Børn. 

Den stærke Tilbagevenden fra oversøiske Lande til Hjemlandene medfører for mange 
Kvinder meget vanskelige økonomiske Forhold, hvilket ogsaa driver dem ud i. Prostitution, 
naar der ikke gøres tilstrækkeligt for at holde dem paa Fode. 

Kommissionen har i mange Aar drøftet Aldersgrænsens. Ophævelse i den internationale 
Konvention, idet det fra flere Sider er blevet hævdet, at det var umuligt 홢 i mange Tilfælde 홢 
at ramme Kvindehandlerne, fordi de altid vidste at fremskaffe 홢 forfalskede 홢 Dokumenter, 
der viste, at Ofrene 홢 Kvinderne 홢 var over 21 Aar gamle. De fleste Lande har stillet sig vel- 
villige til en saadan Ophævelse af Aldersgrænsen. Danmark var ogsaa villig til at gaa med her- 
til, naar der forelaa Berigelseshensigt (for purpose of gain). 

Samtidig har man i flere Aar arbejdet med et eventuelt Addendum til Konventionen af 
1921 gaaende ud paa at fastslaa bestemte Straffe og Fremgangsmaader overfor Soutenører. De- 
finitionen af denne sidste Kategori af Forbrydere har imidlertid medført mange Vanskeligheder, 
men navnlig den, at i de Lande, der endnu tolererer Reglementering, vilde alle de Personer, der 
havde deres Indtægt fra Prostitution (Bordelværter, -værtinder), ikke kunne undgaa at falde ind 
under Definitionen. Herved bragtes disse Lande i en yderst ubehagelig Situation, enten kunde 
de ikke tiltræde Protokoltilføjelsen eller ogsaa maatte de tage Reservation (»Herfra undtages 
dog o. s. v.«). Begge Udveje var lige lidt tilftedsstillende 홢 ogsaa for de andre Lande. 

Frankrig foreslog da i Aar at straffe ogsaa den, der forleder en myndig Kvinde 홢 med 
hendes Samtykke 홢 til Prostitution i Udlandet. Herved opnaaede man to Ting paa en Gang, 
dels at kunne straffe Kvindehandlerne i Udlandet, dels at kunne faa Ram paa de internationale 
Soutenører, 홢 ogsaa naar det drejer sig om Ofre over 21 Aar. 

Vi følte alle den foreslaaede Udvej som noget af en Lettelse, selv om mange af Medlem- 
merne havde ønsket, at ogsaa de nationale Lovgivninger blev skærpede med Hensyn til Soute- 
nører. De fleste af os troede ikke paa Muligheden af for Tiden at komme længere end dét-franske 
Forslag. 

Ogsaa i denne Sektion var Budgettet skaaret ned, hvorfor der ogsaa blev protesteret 
paa denne Afdelings Vegne. 

Vi synes, at Folkeforbundets sociale Arbejde har Betingelser for at faa Betydning for 
mange Lande, og det har en Mulighed for at skaffe Folkeforbundet noget af den Popularitet, 
hvortil det trænger. Saafremt vi blot havde noget i Retning af de Pengemidler, Hygiejneafde- 
lingen raader over, vilde det være muligt for vor Kommission at virke som en meget kraftig 
Stimulans for Reformer paa Børnebeskyttelsesomraadet. 


